cessoribus vestris  Regibus  Aragonum  boni  et  legales  vasalli  pro  dicto 
feudo,  et  faciemus  vobis  et  vestris  ea  omnia  que  vasalli  tenentes  feudum 
honoratum  ad  consuetudinem  et  usancias  Cathalonie  tenentur  faceré  suo 

domino  naturali.  In  cuius  rei  testimonium  presentem  fieri  et  nostre  ma- 
jestatis  sigillo  impendenti  jussimus  comuniri.  Datum  Valencie  tricésima 
die  Marcii  anno  a  nativitate  Domini  M°CCCC^XVIIP,  regnique  nostri 
tertio.=Signum  f  Alfonsi,  etc.  qui  predicta  laudamus  concedimus  et  ju- 
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rami\s.=Rex  Alfonsus.--S\g\nim  f  Infantis  Joliannis  illiistrissimi  domini 
Ferdinandi  bone  mcmoiie  Regis  Aragonum  et  Sicilie  secundogeniti,  ct 
Dei  gratia  Ducis  Montis  Albi,  et  PetreTidelis,  qui  predicta  laudo  firmo  et 
jiiro.=A^os  el  Infante. 

(Archivo  dü  la  Corona  de  Aragón:  Reg.  2.588,  folios  88  vuelto  á  90.) 

XXXIV 

Notificación,  por  el  Rey,  de  la  anterior  donación  á  los  Concejos  de 
Loarre  y  Bolea  y  á  los  Alcaides  de  los  respectivos  Castillos,  que  entrega- 

rán al  Infante  D.  Juan. 
(Valencia,  30  de  Marzo  de  1418.) 

Alfonsus  dei  gratia,  etc.  Fidelibus  nostris  Justiciis  Jtiratis  et  alus  quibus- 
vis  officialibus  et  probis  hominibus  villarum  et  castrorum  de  Loarre  et  de 
Bolea  intra  Regnum  Aragonum  situatls,  salutem  et  gratiam.  Quem  nos  cum 
carta  nostra  nostro  sigillo  pendenti  munita  dedimus  et  concessimus  gra- 

dóse dictas  villas  et  castra  ínclito  et  magnifico  Infante  Johanni  Duci  Mon- 
tisalbi  et  de  Penyafiel  fratri  nostro  carissimo,  et  provisimus  sibi  seu  suo  le- 

gitimo procuratori  tradere  possessionem  dictarum  villarum  et  castrorum 
cum  ómnibus  terminis  et  pertinenciis  suis  universis  et  omni  jurisdictione 
et  ceteris  juribus  juxta  dicte  donationis  seriem  et  tenorem  pleniores,  vobis 
et  cuilibet  vestrum  dicimus  et  districte  precipiendo  mandamus  de  nostri 
certa  scientia  et  expresse  sub  nostre  iré  et  indignacionis  incursu  ac  pena 
mille  florenorum  auri  de  Aragonia,  de  bonis  cuiuslibet  vestrum  contrafa- 
cientis  irremissibiliter  habendorum  et  nostro  applicandorum  Erario,  qua- 
tenus  vos  Justicie  Jurati  et  alii  officiales  juxta  formam  dicte  donationis 
libere  absque  aliqua  contradictione  et  impedimento  quocumque  detis 
operam  cum  effectu,  quod  dictus  Infansjohannes  seu  ipsius  legitimus  pro- 
curator  possessionem  dictarum  villarum  et  castrorum  ut  predicitur  possit 
apprehendere  et  habere  seu  ipsum  in  possessionem  eandem  immittetis. 
Mandantes  etiam  Alcaydis  dictorum  castrorum  quatenus  dicto  Infanti 
Johanni  seu  eius  legitimo  procuratori  restituant  castra  ipsa  et  a  custodiis 
et  retinenciis  illorum  penitus  desistant.  Quem  nos  cum  hac  eadem  ipsos  et 
quemlibet  ipsorum  a  fide  et  homagiis  et  alus  quibusvis  obligacionibus 
quibus  pretextu  retinenciarum  castrorum  predictorum  nobis  finit  astricte 
cum  castra  ipsa  restituerint  eadem  Ínclito  Infanti  Johanni  seu  eius  legiti- 

mo procuratori  exnunc  pro  tune  absolvimus  et  penitus  liberamus  ac  pro 
absolutis  et  liberatis  proprio  vestri  volumus  et  jubemus.  Data  Valencie 
tricésima  die  Marcii  anno  a  nativitate  domini  M°CCCC°  décimo  octa- 

vo. =/?ex  Alfonsus. 
(Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Reg.  2.588,  f^lio  90  vuelto.) 

XXXV 

El  Rey  Alfonso  V,  en  recompensa  de  los  servicios  prestados  por  don 
Antonio  de  Luna  en  la  conquista  de  la  ciudad  de  Ñapóles  y  en  el  combate 
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y  entrada  que  la  Armada  y  ejercito  reales  hicieron  en  la  ciudad  de  Iscla, 
le  dona  en  baronía  la  villa  y  Castillo  de  Loarre,  con  todos  sus  derechos 
y  pertenencias. 

(Ñapóles,  L°  de  Octubre  de  1423.) 
In  dei  nomine.  Pateat  universis  quod  nos  Alfonsus,  etcétera.  Excitamur 

etenim  iit  his  qui  majestatis  nostre  celsitudinem  experta  aífeccione  in 
hoc  Regno  Neapolis  sibi  in  presenciarum  residemus  promptitudineque 
devoti  animi  coluerunt  premaxime  qui  in  utroque  vi  armoriim  subintra- 
ciones  civitatis  Neapolis  et  oppidi  mirabilis  Civitatis  insule  Iscle  conflictu 
corum  viriles  ánimos  serenitatem  prespicacitatemque  prudencie  inter  alios 
quadam  inextinguibiü  fama  demostrarunt  secundum  eorum  condiciones 
respondeat  nostri  majestatis  gracia  et  beneficencia  sólita  largitatum  ad- 
ductis.  Itaque  nostri  recordiis  majestatis  rectitudinisque  libramine  com- 
pensatis  variorum  serviciorum  impendiis  tam  in  adquisicione  Civitatum 
predictarum  quam  in  quodam  receníi  bello  juxta  dictam  Civitatem  Nea- 

polis, inter  nostras  gentes  armígeras  et  nostros  émulos  et  inimicos,  in  quo 
stremum  in  armis  impavidum  vidimus  vos  militem  non  sine  vestre  nomi- 
nis  gloria  et  honore  virtuti  dextera  debellantem,  et  alias  multimode  celsi- 
tudini  nostre  impensis  per  vos  nobilem  et  dilectum  nostrum  Anthonium 
de  Luna  militem,  queve  in  presenciarum  impenditis  tam  nobis  quam  illus- 
tri  Infanti  Retro  fratri  nostro  preclarissimo  in  cuius  servicium  nostris  ro- 
gaminibus  et  instantibus  precibus  presentibus  hic  in  dicto  Regno  Neapo- 

lis vos  remanere  obtulistis  prestiturumque  vos  speramus  auctore  domino 
graviora  vobis  eidem  nobiü  Anthonio  de  Luna  et  vestris  ac  quibus  vo- 
lueritis  imperpetuum  per  francum  et  liberum  alodium  et  in  baroniam  vi- 
llam  et  castrum  de  Loarre  site  in  Regno  Aragonum,  cum  villis  castris  for- 
telliciis  et  locis  eorumdem  ac  cum  universis  et  slngulis  altareis  casalibus 
turribus  edificiis  domibus  constructis  et  construendis  vassallis  et  homi- 
nibus  utriusque  sexus  incolis  et  habitatoribus  tam  cristianis  judeis  quam 
sarracenis  cuiusvis  legis  vel  secte  plenisque  et  omnimodis  dominio  et  ju- 
risdiccione  cum  gladii  potestatis  tam  videlicet  civile  quam  crimínale  alta 
et  baxia  ac  mero  et  mixto  imperio  ac  ville  et  castri  de  Loarre  villarum  et 
locorum  casalium  seu  altarearum  eorundem  districtibus  pertinenciis  ter- 
minis  territoriis  finibus  et  confrontacionibus  solitis  censibus  laudimiis  co- 
missiis  faticis  et  emphitealibus  et  alodialibus  juribus  donis  eugennis  ser- 
viciis  exaccionibus  et  alus  penis  caloniis  tíannis  civilibus  et  criminalibus, 
et  cum  vineis  ortis  olivetis  campis  terris  arboribus  plantatis  et  non  plan- 
tatis,  fructiferis  vel  non  fructiferis,  nemoribus  defesiis  erbatis  venacionibus 
et  piscacionibus  uniusquisque  atque  trobas  agris  molendinis  aguarumque 
decursibus  rivis  torrentibus  fontibus  puteis  et  cum  almaceris  furnis  ma- 
cellis  tendis  hospiciis  et  tabernis  ac  servitutibus  et  adempriviis  necnoa 
agrariis  fructibus  et  expletis  seu  fructum  et  expletorum  partibus  moneta- 
tico  morabatino  tercio  decimi  et  cum  ómnibus  et  singulis  redditibus  exi- 
tibus  eventibus  extadenciis  proventibus  emolumentis  sive  sdevenimentis 
et  demum  cum  universis  et  singulis  alus  rebus  juribus  pertinenciis  ren- 
dalibus  et  dominalibus  plenoque  dominio  et  exercicio  premissorum,  ex 
nostre  Regie  plenitudine  potestatis  proprioque  motus  instrictu  et  ex  nos-